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EVROPSKO PRVENSTVO, Konya (Turska), 8.2.-10.2.2013.g. 
 

Takmičar Karate kluba „Bugojno“, Eldar Tihak učestvovao je na Evropskom prvenstvu za 

kadete, juniore i u-21, koje se održalo u Turskoj. Eldar je nastupao u kategoriji kate kadeti. 

 

 

 

 



4 
 

 

BALKANSKO PRVENSTVO, Kragujevac (Srbija), 28.-31.03.2013.godine 
 

Tri takmičara Karate kluba „Bugojno“ su dobili poziv za nastup na Balkanskom prvenstvu u 

Kragujevcu (Srbija): 

- Vilajet Nedžad, borbe - juniori -55 kg 

- Kaharević Amna, borbe - 11.godina -37 kg 

- Eldar Tihak, kadeti – kate 

Nažalost, zbog nedostatka finansijske podrške, takmičari našeg kluba nisu nastupili na ovom 

prvenstvu. 
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Državnog prvenstva za djecu, Vogošća, 16.02.2013.g. 
 

U subotu, 16.02.2013.god. u organizaciji KS BiH i KK ''Sambon'' Vogošća u Vogošći je održano 

20.Državno prvenstvo za djecu od 11 do 14  godina starosti u katama  (pojedinačno i ekipno) 

i u borbama pojedinačno. 

Na ovom takmičenju učešće je uzelo preko 700 takmičara iz 69 klubova sa područja cijele 

BiH. 

Karate klub ''Bugojno'' nastupao je sa 7 takmičara: Cetin Ema (14god.), Maglić Emina 

(14god.), Ugarak Amina (14god.), Kaharević Amna (12god.), Maglić Amar (12god.), Ljubunčić 

Armin (12god.) i Tihak Adin (11god.) i ostvario  zapažen rezultat: 

 

- 3.mjesto – kate ekipno ( 11-12 godina) – nastupali: Maglić Amar, Ljubunčić  Armin i 

Tihak Adin 

- 3.mjesto – borbe (12godina  -37 kg)  -  Kaharević Amna 

- 3.mjesto  - kate (11godina)  - Tihak Adin 

  

  

Državnog prvenstva za seniore, Sarajevu, 24.02.2013.g. 
 

Karate klub ''Bugojno'' uzeo je učešće i na 

20.Državnom prvenstvu za seniore, koje je 

održano u Sarajevu, 24.02.2013.god.na 

kojem je učešće uzelo 120  takmičara iz 25 

klubova.KK ''Bugojno''nastupao je u 

katama ekipno u sastavu  Kemal 

Hajdarević, Amer Gasal i Nedžad Vilajet. 

Takođe, naš takmičar Erdin Tihak, student 

prve godine mašinstva u Sarajevu, osvojio 

je treće mjesto u borbama -75 kg.  
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14.TK OPEN – Tuzla,03.03.2013.g. 
 

Karate klub Bugojno je u nedjelju, 03.03.2013. godine, učestvovao na takmičenju u Tuzli, 

koje je sigurno najjače takmičenje u Bosni i Hercegovini. Na ovom takmičenju je učestvovalo 

preko 1150 takmičara iz zemalja regiona: Slovenije, Hrvatske, Srbije, Crne Gore 

predstavljajući svoje klubove u najboljem svjetlu. Ovo je jedan od izbornih turnira za ulazak u 

reprezentaciju BiH.  

KK Bugojno je na ovo takmičenje učestvovao sa 7 takmičara, gdje se većina borila za 

medalju,a u ovako zavidnoj konkurenciji najzapaženiji rezultat ostvari je Nedžad Vilajet koji je 

osvojio prvo mjesto u svojoj konkurenciji. 

''Na 14. TK Openu osvojio sam zlatnu medalju u kategoriji juniori -55 kg. 
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Ilidža Open, 9.3.2013.g. 
 

Dana, 9.3.2013. god održan je turnir Ilidža 2013 u organizaciji KK Champion,Ilidža.Na ovom 

turniru učešće je uzelo preko 850 takmičara iz 69 klubova Makedonije,Crne 

Gore,Srbije,Hrvatske i Bosne i Hercegovine.Naravno,i naš klub se takmičio na ovom 

prestižnom turniru i ostvario zapažen rezultat što se moglo i očekivati.Za razliku od 

predhodnih takmičenja gdje su naši takmičari večinom učestvovali u pojedinačnim 

kategorijama,na ovom takmičenju smo imali i mušku ekipu u borbama koja je osvojila 

3.mjesto. 

Za ekipu su se borili:Nedžad Vilajet,Kemal Hajdarević,Mirza Šečić i Eldar Tihak. 

U pojedinačnim konkurencijama smo također imali zapažen rezultat gdje su Nedžad Vilajet i 

Eldar Tihak osvojili medalju. Nedžad je bio bronzani u svojoj kategoriji, dok je Eldar osvojio 

drugo mjesto, obojica u borbama. 
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2.Zenica Open, 13.4.2013.g. 

 
U subotu, 13. aprila, održano je 
takmičenje u Zenici gdje je preko 600 
takmičara uzelo učešće iz 55 različitih 
klubova iz sljedećih zemalja: Hrvatska, 
Srbija, Crna Gora, i Bosana i Hercegovina.  
Turnir je otvorio Nebojša Nikolić, 
predsjedavajući Općinskog vijeća Zenica, a 
kasnije turnir je obišao i Načelnik općine 
Zenica Husejin Smajlović sa suradnicima. 
Karate klub Bugojno je na ovom turniru 
osvojio jednu bronzanu medalju, Eldar 
Tihak u kategoriji kadeta borbe,dok su 
Azra Đevahirić, Amina Spahić i Senad 
Bevrnja izgubili za 3. mjesto. 
Pored navedenih takmičara iz ovog kluba 
još su nastupali Ilhana Dizdar, Amila 
Kaharević, Mirza Šečić,Armin 

Ljubunčić,Amar Maglić,Amina Ugarak, 
Emina Maglić, Amina Ugarak i Ema Cetin. 
 

 

 

Banja Luka Open, 21.4.2013.g. 
 

U subotu, 21.04.2013. godine u Banja Luci 
je održan Međunarodni karate turnir 
„Banja Luka Open 2013“. Nastupilo je 369 
takmičara iz 32 kluba iz Bosne i 
Hercegovine, Hrtavske, Slovenije, Srbije.  
KK ''Bugojno'' je nastupio sa 5 takmičara.  
 
Medalje su osvojili:  
 
ZLATNA MEDALJA:  
1. Amna Kaharević – 12 godina -37 kg  
 
BRONZANA MEDALJA:  
1. Adin Tihak – 11 godina – kate 
2. Eldar Tihak – kadet -57 kg 
3.  Amila Kaharević – juniorka -59 kg 
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Memorijalni turnir Rašid Buća 

 Ilijaš, 21.5.2013.g. 
 

Dana, 11.05.2013. god održan 
14.Memorijalni turnir Rašid Buća 2013 
u organizaciji KK Rašid Buća,  Ilijaš. Na 
ovom turniru učešće je uzelo preko 350 
takmičara iz 32 kluba iz Bosne i 
Hercegovine. Naravno,i naš klub se 
takmičio na ovom takmičenju, gdje su naši 
takmičari učestvovali u pojedinačnim 
kategorijama. 
                 Najuspješniji takmičari našeg 
kluba na ovom turniru bili su Adin Tihak, 
koji je u katama pojedinačno, u kategoriji 
dječaci uzrasta do 11 godina, osvojio prvo 
mjesto i zlatnu medalju i Eldar Tihak koji 
se okitio bronzanom medaljom u borbama 
pojedinačno, u kategoriji kadeti – 57 kg. 
 

 
 
 

 

Novogradski dani, Sarajevo, 1.6.2013.g. 
 

Na ovom takmičenju, za Karate klub „Bugojno“ Bronzane medalje osvojili su Adin Tihak u 

katama 2002.g. i Eldar Tihak u borbama kadeti -57 kg. 
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Konjic Open, 15.6.2013.g. 
 

         Dana, 15.06.2013. god održan je 
Međunarodni karate turnir ''8. KONJIC 
OPEN 2013'' 
- Konjic. Na ovom turniru učešće je uzelo 
preko 250 takmičara iz 27 klubova.  
KK ''Bugojno''  učestvovao je sa 12 
takmičara: AHMED HUSEINBEGOVIĆ, 
ADELA MEMIĆ, AZRA DŽEVAHIRIĆ, AJLA 
MEŠTROVAC, MIRZA ŠEČIĆ, AMILA 
KAHAREVIĆ, AMNA KAHAREVIĆ, ILHANA 
DIZDAR, ADIN TIHAK, ARMIN LJUBUNČIĆ, 
EMINA MAGLIĆ i 
KEMAL HAJDAREVIĆ i tom prilikom 
ostvario zapažen rezultat. 
 
Medalje su osvojili:  
 
SREBRENA MEDALJA:  
1. Amna Kaharević – 2001.godište  (-37 kg) 
2.  Armin Ljubunčić – 2001.godište  (-35 
kg) 
 
 
 

BRONZANA MEDALJA:  
1. Adin Tihak – 2002.godište  (-30 kg) 
2.Adela Memić – 2002.godište  (kate) 
3.  Amila Kaharević – juniorka  (-59 kg) 
4.Mirza Šečić – juniori  (-76 kg)  
5.Ilhana Dizdar– juniorke  (kate) 

 
                 
 

 

 15. BUGOJNO OPEN – Ajvatovica 2013, 22.6.2013.g. 
 

U sklopu 503. Dana Ajvatovice 2013, na programu je održan(22.06) 15. Bugojno Open karate 

turnir međunarodnog karaktera u organizaciji Karate kluba Bugojno. 

U ime Organizacionog odbora 15. Bugojno OPEN - Ajvatovica 2013, prof. i trener Rašid Tihak 

poželio je dobrodošlicu gostima i zahvalio se učesnicima što su uveličali tradicionalni turnir 

15 po redu jubilej. 

Zahvaljujem se svim učesnicima, znam da je teška godina, u jesen najavljujem, da ćemo imati 

okrugli stol, zato Vama iz Karate saveza predlažem da ovaj turnir podignemo na još jedan 

veći stepen,  jedan viši nivo kako bi taj sportski duh prerastao u duh prijateljstva. Nadam se 

da ćemo imati podršku, želim uspjeh svim sportistima rekao je mr. Nusret ef. Abdibegović. 

Želim reći da ćemo podržati našeg muftiju i u jesen održati okrugli stol, i ovaj naš 15 turnir 

podignuti na još veći nivo, želim puno sreće i uspjeha da ponesete iz našeg Bugojna kazao je 

načelnik Bugojna Hasan Ajkunić. 

Federalno ministarstvo za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata glavni je 

pokrovitelj 15 turnira Bugojno OPEN.Velika nam je čast i zadovoljstvo, da je naš grad 

domaćin sportašima iz cijele regije, iz BiH i susjednih zemalja. Bugojno je grad sporta, grad 

mladosti bio i prije rata i tako nastavio i dan danas, a karate je jedan od najtrofejnijih 
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sportova u BiH. Želim da naglasim da sam i ja trenirao karate, dio sam ove porodice, imam 

smeđi pojas, i u ovom sportu sam naučio mnoge stvari koje su mi kasnije pomogle, da 

ostvarim životnu i političku karijeru. Naučio sam u karateu da budem strpljiv, da znam 

podnijet poraze i pobijede, da znam protivniku pružiti ruku, i tako sam radio u 

profesionalnom životu i u političkom životu. Bugojno je grad koji je uvijek bio dobar domaćin, 

zato želim da se lijepo osjećate u našem gradu, a organizatorima i svim učesnicima 

obećavam, da ću pomoći i potruditi se, da ovaj ostane najjači u BiH. Također, želim posebno 

mladim ljudima da ponesu lijepe uspomene iz Bugojna, uz nadu da će sudije časno i pošteno 

suditi, da će borci se viteški boriti, časno podnositi i poraze, a umjereno slaviti pobjede i 

proglašavam 15 jubilarni turnir Bugojno OPEN otvorenim rekao je ministar Zukan Helez na 

otvorenju turnira.   

 

 

Rama Open, Prozor Rama, 26.10.2013.g. 
 

U subotu, 26.10. 2013. godine, održan je turnir u karate čiji je domaćin bio Karate klub 
"Empi" Prozor-Rama. Na takmičenju je učestvovalo oko 300 takmičara iz 33 različita kluba. 
Pored klubova iz Bosne i Hercegovine, učešće su također uzeli i iz susjedne nam Hrvatske.  
Karate klub Bugojno je na ovom takmičenju učestvovao sa svoja 22 takmičara i ostvarili su 
vrlo zapaženi rezultat. Od 33 kluba koja su se takmičila, Karate klub Bugojno je zauzeo sedmo 
mjesto u ukupnom poretku, a sljedeći takmičari su osvojili medalje: 
1. mjesto- Amna Kaharević, borbe 
1. mjesto- Eldar Tihak, borbe 
2. mjesto- Adela Memić, borbe 
3. mjesto- Ema Cetin, kate 
3. mjesto- Adin Tihak, kate 

3. mjesto- Ajla Meštrovac, borbe 
3. mjesto- Belma Manjgafić, borbe 
3. mjesto- Senad Bevrnja, borbe 
3. mjesto- Amila Kaharević, borbe 
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Za 3. mjesto su izgubili: Adela Memić(kate), 
Azra Đevahirić(kate), Ajla Meštrovac(kate), 
Belma Manjgafić(kate), Imman Šupić(borbe), 
Ahmed Huseinbegović(kate), Ajdin 
Ugarak(borbe), Amina Spahić(kate i 
borbe),Arman Šečić(kate i borbe), Amna 
Dlakić(borbe), Dženan Ćeso(kate i borbe), 
Armin Ljubunčić(kate i brobe), Amar 
Maglić(kate i borbe), Ema Cetin(borbe), 
Miralem Helez(borbe), Amar Alić(kate i 
borbe). 
 

 
 

Kantonalno takmičenje, Memorijalni karate turnir „Arif Magrdžija“ 

D.Vakuf,20.10.2013.god. 

Osvojene medalje: 

 

1. mjesto - Amna Kaharević,  borbe 

2. mjesto - Amna Kaharević, kate 

2. mjesto -  Adin Tihak, borbe 

2. mjesto - Adin Tihak, kate  

2. mjesto - Ajdin Pilav, borbe 

2. mjesto - Samed Mašetić, kate 

2. mjesto - Amina Spahić, borbe 

3. mjesto - Amina Spahić, kate 

3. mjesto - Armin Ljubunčić, kate 

3. mjesto - Armin Ljubunčić, borbe 

3. mjesto - Adela Memić, borbe 

3. mjesto - Adela Memić, kate 

3. mjesto - Ajdin Ugarak, kate 

 

 
 



13 
 

Kantonalno takmičenje, Gornji Vakuf/Uskoplje, 2.11.2014.g. 

 
 
Drugi kantonalni turnir SBK/KSB održan je 
u nedjelju 02.11.2013.god. u organizaciji 
Kantonalnog karate saveza SBK/KSB  i 
karate kluba „Sloga “  G.Vakuf-Uskoplje.   
Na takmičenju je nastupilo preko 200 
takmićara iz 10 klubova , a karate klub  „ 
Bugojno“ je uspješno nastupao sa 14 
takmičara u borbama i katama i napravio 
odličan rezultat osvojivši 25 medalje i to: 
Osvojene medalje: 
 
1.mjesto – Česo Dženan,borbe 
1.mjesto – Tihak Adin,borbe 
1.mjesto -  Tihak Adin,kate 
1.mjesto – Manjgafić Belma,kate 
1.mjesto – Memić Adela,borbe 
1.mjesto – Cetin Ema,kate 
1.mjesto – Tihak Eldar,borbe 

2.mjesto – Šečić Amna,borbe 
2.mjesto – Meštrovac Ajla,borbe 
2.mjesto – Čaušević Belmin,borbe 
2.mjesto – Manjgafić Belma,borbe 
2.mjesto – Šupić Imman,kate 
2.mjesto – Dževahirić Azra,borbe 
2.mjesto – Tihak Eldar,kate 
3.mjesto – Memić Adela,kate 
3.mjesto – Huseinbegović Ahmed,kate 
3.mjesto – Meštrovac Ajla,kate 
3.mjesto – Spahić Amina,kate 
3.mjesto – Dževahirić Azra,kate 
3.mjesto – Čaušević Belmin,kate 
3.mjesto – Huseinbegović Ahmed,borbe 
3.mjesto – Dlakić  Amna,borbe 
3.mjesto – Spahić Amina,borbe 
3.mjesto – Šupić Imman,borbe 
3.mjesto – Cetin Ema,borbe
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Polaganje za učenička zvanja, 16.6.2013.g

U organizaciji  Karate klub ,,BUGOJNO'' u 

nedjelju, 16.06.2013.g. u Sali Druge O.Š. 

održano je polaganje za učenićka zvanja. 

Polaganje je održano pred komisijom KS 

BiH: 

 

Predsjednik: 

 Rašid Tihak, majstor karate sporta 5.DAN   

Član: 

-  Alija Pilav, majstor karate sporta 3.DAN   

-  Salko Pilav, majstor karate sporta 2.DAN   

 

Na ovom polaganju za viša učenička zvanja 

položilo je: 

 

- 5.kyu (žuti pojas) – 17 kandidata  

najuspješniji: Ermin Duraković 

- 4.kyu (oranž pojas) –10 kandidata  

             najuspješniji: Asmir Zec 

- 3.kyu (zeleni pojas) – 16 kandidata 

              najuspješniji: Amna Dlakić 

- 2.kyu (plavi pojas) – 11 kandidata 

              najuspješniji: Armin Ljubunčić 

 

 

Svim kandidatima koji su položili uručene 

su diplome KS BiH. 
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Polaganje za učenička zvanja, 25.12.2014.g. 

              Dana 26.12.2013.god. u 

organizaciji Karate kluba Bugojno održano 

je polaganje za učenička zvanja. 

- Za 5.KYU - žuti pojas položili su: 

Omerinović Eman, Bajrić Denis, Sušić 

Mirza, Velić Emina, Mašetić Ahmed, Ramić 

Ena, Hero Zulka, Meštrovac Taida i 

Meštrovac Faris. 

- Za 4.KYU - oranž pojas položili su: 

Zahirović Tarik, Letica Ajdin, Vidimlić 

Resko, Basarić Lamija, Ramić Eldar, Ćosić 

Neira i Duraković Ejub. 

- Za 3.KYU - zeleni pojas položili su: 

Gvozden Mubekir i Mašetić Samed. 

 

Komisija 

- Rašid Tihak, predsjednik 

- Salko Pilav, član 

- Alija Pilav, član 

 

 

 


